1

皆さんこんにちは。

昨日は次年度武田年度の役員理事会

があり、出席された皆様はご苦労様

でした。本日は母子の健康月間で、

坂内先生卓話よろしくお願いします。

坂内先生には、母子の健康月間でこ

れから毎年卓話を依頼されるのではないかと思われ

ますが、よろしくお願いします。

先週木曜日、三条ローターアクトクラブに招かれ

て卓話をして来ました。ローターアクトクラブの例

会に私は初めての参加で、ホストクラブである三条

ロータリークラブの吉井直樹会長、石倉政雄青少年

奉仕委員長、松永隆夫同副委員長、髙橋俊樹親睦・

出席委員の 4名が出席されていました。2560地区全

体のローターアクトクラブの会員名簿もいただいて

きました。20代、30代の若い人たちだけで、新鮮で

とても楽しい会でした。特徴的なのは出席者全員が

当日会長から提示されたお題について発表する“1分

間スピーチ”があります。その日のお題は 4 月にち

なんで“新入社員の時の思い出”で、それぞれ 1 分

ちょっとでスピーチをしていました。それを受けて、

私も卓話の前に当院が昨年 4 年ぶりに行った新人歓

迎会に 4 年間の新人を全員集めて行ったことを話し

ました。卓話では自己紹介、病院のこと、若い時か

らの血圧等の生活習慣病管理が脳卒中予防に大事だ

という話をし、後半は私がやっていたトライアスロ

ンのお話をして、楽しい時を過ごさせてもらいまし

た。皆様も、機会がありましたらローターアクトク

ラブの例会に出席されて下さい。

◆本日の行事：「母子健康月間｣

◆本 日 の 出 席：５４名中３１名

◆先々回の出席率：５４名中４２名 77.78％

(前年同期 84.91％)

◆先週のメークアップ(敬称略)：

4/2 市内４RC 会長幹事会

武田恒夫、齋藤孝之輔

4/3ＡＧ会 米山忠俊

4/4 三条ロータ―アクトクラブ 森 宏

4/8 次年度役員理事委員長会議

武田恒夫、羽賀一真、齋藤孝之輔

石川一昭、森 宏、斎藤良行

落合益夫、渋谷義徳、野崎喜嗣

丸山 勝、佐藤義英、石川友意

小林伸行、大橋桂子、高橋暢雄

花井知之、松山浩仁、金子太一郎

渕岡 茂、福岡信行

＊本日の配布書類等

・月信 4 月号(閲覧)

・週報 No.1749

・｢春の宴｣夜例会のご案内

会長挨拶： 森 宏 会長

三条北ロータリークラブ週報

●例会日：火曜日 １２：３０～１３：３０  ●例会場：三条ロイヤルホテル ℡ 0256-34-8111

会 長 ： 森  宏  幹 事 ： 安 藤  宰  Ｓ Ａ Ａ ： 福 岡 信 行

三 条 北 R C ： 森  宏 会 長

「 世 界 に 希 望 を 生 み 出 そ う 」

「ロータリーの心で友情を深めよう」

「 Ｇ Ｌ Ｏ Ｃ Ａ Ｌ に 活 動 し よ う 」

例会日 ２０２４．０４．０９ №１７５０

 No.37

事務局：三条市本町 3-5-25 三条ロイヤルホテル内
Tel 0256-35-7160 / Fax 0256-35-7488 HP：http://www.sanjo-nrc.org

第 38回 米山功労クラブ

米山記念奨学会

2

・米山ガバナーより、｢台湾東部地震における支援金のお願い｣

・三条 RACより、｢4月第二例会のご案内｣

日時：4月 18日(木)19：30～21：00 会場：三条･燕地域リサーチコア 4F

・にいがた緑の百年物語緑化推進委員会より、

｢会費口座振替のご案内｣｢緑の募金ご寄付のお願い｣

｢春の宴｣親睦を深めよう！夜例会のご案内です。

日時：4月 23日(火)18：30 会場：燕三条ワシントンホテル 会費：3,000円

6月には会長幹事 SAA慰労会がございますが、夜例会としてのスタイルは今年度最後となります。

是非大勢の皆様からのご参加をお待ちしております。よろしくお願いいたします。

外山 晴一 君 孫娘が小学校に入学しました。
米山 忠俊 君 4月 3日台湾東部地震 お見舞い申し上げます。

坂内先生の卓話楽しみにしておりました。宜しくお願いします。

森  宏 君 坂内先生、卓話宜しくお願いします。
星野 義男 君 坂内優子さんの卓話に感謝して!!
石川 友意 君 花井委員長に協力。
野崎 喜嗣 君 協力します。
小林 伸行 君 協力します。
花井 知之 君 皆様のご協力に感謝します。

外山 晴一 君 孫娘が小学校に入学しました。
森  宏 君 協力します。
松山 浩仁 君 坂内先生、本日は卓話、宜しくお願いします。
高橋 研一 君 昨日、家内と一緒に高田公園へ花見に行って来ました。桜は満開、露店もたくさん出

ていました。いろんな国の方もたくさん花見をしていて、とても国際的な交流の場で
笑顔で見学して来ました。

羽賀 一真 君 去年春に当クラブで植樹したまちやまの若桜がまもなく満開で非常に綺麗です。
みなぜひ見に行ってください！

石川 一昭 君 ようやく桜が咲きましたが、今日は 15度も低いです。
気まぐれな天候に困惑してます。

森  宏 君 先週木曜日、三条ローターアクトクラブで卓話して来ました。
齋藤孝之輔 君 昨日は次年度役員理事委員長会議でした。

いよいよ武田丸が始動し始めです。皆さまよろしくお願い致します。

外山 晴一 君 坂内先生、ご苦労様です。
下村 啓治 君 御協力を！
渡辺 徹 君 久しぶりに出席しました。皆様ご無沙汰しておりました。
渕岡 茂 君 大橋委員長に協力。坂内さん卓話 御苦労様です。
落合 益夫 君 ＢＯＸに協力。
石川 友意 君 坂内先生の卓話に感謝!!
佐藤 義英 君 坂内さん、卓話御苦労様です。ＢＯＸに協力!!
外山 裕一 君 ＢＯＸに協力。

４月９日現在累計  ４７２，０００円
ロータリー財団 BOX

幹 事 報 告：  齋藤孝之輔 副幹事

４月９日現在累計  ７７３，０００円
ス マ イ ル B O X

４月９日現在累計  ２５８，０００円
米 山 奨 学 B O X

委員会報告：  親睦活動委員会 野崎喜嗣 委員長

3

「子どもと睡眠について」

坂内小児科医院 理事長・院長  坂内 優子 会員

本日は「母子健康月間」ということですが、今、睡眠がすごく話題になっておりまし

て、子供の睡眠について発達障害などいろんな影響が及ぶことなどお話しさせていただ

こうと思います。

本日の行事： ｢母子健康月間｣

4